
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 70, Ano X

Bom Sucesso, 17 de Maio de 2023

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 3

Licitações - Extrato de Ratificação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações no Processo sob o n°
063/2023, Dispensa de Licitação nº 024/2023 para contratação de empresa especializada para Serviços de
Confecção de Material Gráfico (Receituário e Parte Diária de Motorista), com valor estimado de R$ 2.950,00
(dois mil, novecentos e cinquenta reais). Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal
101/2000 que existe dotação orçamentária específica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a
aquisição, além de ser compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes orçamentárias. Portanto, RATIFICO
A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2023, observando-se a necessidade de publicação em atendimento ao art.
26 da referida lei.

Bom Sucesso, 10 de maio de 2023.

 

LUIZ CLÁUDIO DA MATA

Prefeito Municipal

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato acima, de autoria da Secretaria Municipal de Obras, tudo em conformidade com os documentos
constantes do processo nº 109/2022 e dispensa de licitação n° 056/2022, cujo objeto é Aquisição de mata burros
metálicos em trilho com dimensões de 2,4 metros de comprimento por 3 metros de largura com quatro vigas de
2,4 e 8 travessias de 3 metros em perfil laminado para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras,
uma vez que se encontra devidamente instruído, com base no art. 75, II da Lei 14.133/21. Publique-se.

Bom Sucesso, 07 de dezembro de 2022.

___________________

Luiz Cláudio da Mata

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 17 de Maio de 2023 - Edição Nº 70, Ano X Página 2 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 3

Licitações - Extrato de Termo Aditivo

Extrato de Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 093/2022, Pregão
Presencial nº. 029/2022, Ata de Registro de Preços 046/2022. Objeto:O preço do item 01 – Óleo Diesel S10 da
Ata de Registro de Preços passará de R$ 7,42 (sete reais e quarenta e dois centavos), para R$ 6,99 (seis reais e
noventa e nove centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº.
02.295.694/0002-48.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 0106/2022, Pregão
Presencial nº. 032/2022, Ata de Registro de Preços 053/2022. Objeto:O preço do item 02 – Óleo Diesel S 500 da
Ata de Registro de Preços passará de R$ 6,22 (seis reais e vinte e dois centavos) para R$ 5,82 (cinco reais e
oitenta e dois centavos). Empresa:POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº.
02.295.694/0001-67.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE TERMO ADITIVO – Processo nº 093/2022, Pregão
Presencial nº. 029/2022, Ata de Registro de Preços 046/2022. Objeto:O preço do item 01 – Óleo Diesel S10 da
Ata de Registro de Preços passará de R$6,39 (seis reais e trinta e nove centavos), para R$ 5,98 (cinco reais e
noventa e oito centavos). Empresa: POSTO DELANE LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ nº.
02.295.694/0002-48.

Licitações - Extratos de Contratos, Atas, Termo aditivo, Rescisão Contratual

Extrato de Ata de Registro de Preços

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso – EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Processo nº
0102/2022 Pregão Eletrônico 002/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS E AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS E PROTETORES. Empresas: RICARDO PEREIRA Ata de Registro Preços nº 004/2023 foi
vencedor nos itens: 006, 007, 008, 039 com valor total registrado de R$ 221.792,00(duzentos e vinte e um mil,
setecentos e noventa e dois reais);

DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA Ata de Registro Preços nº 005/2023 foi vencedor nos
itens: 002, 004, 005, com valor total registrado de R$ 25.935,00(vinte e cinco mil, novecentos e trinta e cinco
reais);

BAVIERA COMERCIO E SERVÇOS EIRELI EPP Ata de Registro Preços nº 006/2023 foi vencedor nos
itens: 001, 014, 027, 032 com valor total registrado de R$ 80.846,00(oitenta mil, oitocentos e quarenta e seis
reais);

BOREAL SUL COMERCIAL LTDA Ata de Registro Preços nº 007/2023 foi vencedor nos itens: 003, 037, 038,
com valor total registrado de R$ 81.012,78(oitenta e um mil, doze reais e setenta e oito centavos);



Bom Sucesso, 17 de Maio de 2023 - Edição Nº 70, Ano X Página 3 de 3

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 3

CV TYRES EIRELICV TYRES EIRELI Ata de Registro Preços nº 008/2023 foi vencedor nos itens: 012, 015,
029, 031, 033, 036, com valor total registrado de R$ 457.068,00(quatrocentos e cinquenta e sete mil e sessenta e
oito reais);

MADIMBRA EMPREENDIMENTOS LTDA Ata de Registro Preços nº 009/2023 foi vencedor nos itens: 010,
021, 040, 041 com valor total registrado de R$ 20.746,68(vinte mil, setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e
oito centavos);

MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI Ata de Registro Preços nº 010/2023 foi vencedor
nos itens: 009, 011, 013, 016, 017, 018, 019, 020, 022, 023, 024, 025, 026, 028, 030, 034 com valor total
registrado de R$ 294.646,20(duzentos e noventa e quatro mil, seiscentos e quarenta e seis reais e vinte centavos);

Licitações - Aviso de Resultado

Resultado de licitação

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso-MG, RESULTADO DE LICITAÇÃO – Processo nº 063/2022, Pregão Nº
018/2022 - Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 13/2022 referente ao Pregão Eletrônico n° 04/2022 –
Processo Licitatório n°29/2022 da Prefeitura Municipal de Itumirim/MG, para aquisição de 03(três) Veículos
Wolkswagem Gol. Vencedor: CACEL – Comércio de Automóveis Central LTDA foi vencedor com o valor
unitário de R$ 79.500,00 e valor total registrado de R$ 238.500,00 (duzentos e trinta e oito mil e quinhentos
reais).


		2023-05-17T17:15:32-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




